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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 778 . daté 8601202018

PER

NJE. NDRYSHIM DHE SHTESE NE VENDIMIN NR.288,
DATE 21.5.2018, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER MIRATIMIN
E KUFIRIT MAKSIMAL TE TARIFES VJETORE TE SHKOLLIMIT
PER STUDENTET QF, NDJEKIN STUDIMET NE INSTITUCIONET
PUBLIKE Tk ARSIMIT TE LARTE, NE NJE PROGRAM TE CIKLIT
TE PARE TE STUDIMEVE, NE NJE PROGRAM TE INTEGRUAR
TE STUDIMEVE OSE NE NJIi PROGRAM TE STUDIMEVE

PROFESIONALE ME KOHE TE PLOTE”, TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje té nenit 100 t& Kushtetutés dhe t& pikés 2, t& nenit 7, té
ligjit nr.80/2015, “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& larté né Republikén e Shqip&risé”, me propozimin e ministrit t& Arsimit,
Sportit dhe Rinisé dhe té ministrit t& Financave dhe Ekonomisé, Késhilli i
Ministrave

VENDOSI:

1. N& vendimin nr.288, daté 21.5.2018, t& Késhillit t&¢ Ministrave, t& ndryshuar,
béhen ndryshimi dhe shtesa, si mé poshté vijon:

a) Pika 1 ndryshohet, me kété pérmbajtje:

“1. Kufiri maksimal i tarifés vjetore té shkollimit pér studentét q& ndjekin

studimet né institucionet publike t& arsimit t€ lart&, né njé program té ciklit
t€ paré té studimeve, né nj& program t& integruar té studimeve ose né njé
program t& studimeve profesionale me kohé t& ploté, pér vitin akademik
2018-2019 dhe né vijim, paguhet nga studentét né masén 50% té vlerave
t€ pasqyruara né tabelén nr.1, q€ i bashkélidhet kétij vendimi dhe &sht&
pjesé pérbérése e tij. Institucionet publike té arsimit t& larté rimbursohen
me fonde grant nga buxheti i shtetit pér vlerén e tarifés vjetore té reduktuar,
sa mé sipér.”.



b) Pas pikés 1 shtohet pika 1/1, me kété pérmbajtje:

“1/1. Studentét, t& cilét rezultojné me noté mesatare nén 6 (gjashté) né

pérfundim t& vitit t& paré akademik, nga viti akademik 2019-2020 e n&

vijim paguajné tarifén e ploté t& studimit, t& pasqyruar né tabelén nr.1, qé i
bashkélidhet kétij vendimi dhe éshté pjesé pérbérése e tij.”.

2. Ngarkohen Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Ministria e Financave

dhe Ekonomisé dhe institucionet publike t& arsimit t& larté pér zbatimin e

kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit n&-Fletoren zyrtare.
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